qua ego ipse predicta lucusque nullo impediante tenui, possedi pacifice et quiete, pro me et Paulo ac Stanislao filiis meis adhuc impuberes existentibus necnon et Anna, Margaretha et Dorothea filiabus meis, aliis quoque legitimis heredibus meis. Bona et sincera fide promitto contractum diete vendicionis et empcionis nullis futuris temporibus irritum facere aut quovis modo retractare. Promitto quoque bona fide, antedictos lancos cum censu memorato antedictis venerabilibus dominis decano et capitulo Olomucensi ab omni impetitione cuiuscunque, ut moris est patrie, per annum et diem libertare et exbrigare nec ad aliqua onera, servitutes, angarias seu robotas tenebuntur, preter quam et bernam regalem et pro coronacione episcopi dum evenerit persolvendam; debebitque antedictus census annuus trium sexagenarum in pios usus, prout antedictus magister Zauderus in suo testamento disposuit, converti. Et nos Bernhardus de Mórdriez, Jessko de Korliez, Johanko de Crug pro predicto vendicionis et empcionis contractu per antedictum Benesium amicum nostrum facto et consumato unacum ipso et pro ipso, ut inviolabiliter observentur, promittimus bona fide et unacum ipso omni defensionis iuris canonici, civilis seu municipalis, si et in quantum premissis in toto vel in parte adversarentur, renunciante expresse. Promittimus etiam bona fide sincera ut supra, literam indulti, approbacionis et confirmacionis plenum in se robur indulti et approbacionis legaliter obtinentem a domino Olomucensi episcopo obtinere et eandem literam prefato Olomucensi capitulo dare pariter et presentare. In eventum vero, ubi aliquid ex promissionibus nostris superius de verbo ad verbum distinctius expressatis non fecerimus vel etiam explere et facere non possemus, mox, ut moniti per ipsum capitulum fuerimus, infra quatuordecim dies post monicionem immediate sequentes omnes pecunias, pro quibus ipsa bona seu redditus vendidimus et iam realiter percepimus, integraliter reddere excusacionibus omnibus procul motis. Si autem, quod absit, in reddicione pecuniarum huiusmodi fuerimus negligentes, tunc mox ex continenti auctoritatem donamus prefato capitulo, censura ecclesiastica a nobis prenomnatas pecunias tam capitales quam ceteras, que ex negligencia nostra in dampna eorum accreverint, spiritali iudicio usque ad plenam solucionem et dampnorum resarcionem pro eius beneplacito repetendi. In quorum testimonium et robur sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Olomucz, sabbato proximo ante diem et festum sanctorum Sebastiani et Fabiani martirum beatorum, anno domini millesimo quadringentesimo nono.

Orig., Perg., ursprünglich vier an Presseln hängende Siegel, von denen nur noch das erste des Ausstellers erhalten, die anderen drei fehlen. — Olmütz, Archiv des Domcapitels, A. III. a. 37.

58.

Notariatsinstrument über die Vereinbarungen der Testamentsrollstrecker des Olmützer Bürgers Nikolaus Fleischheckel und zwar des Peter Nimmerful, Vicars der Olmützer Kirche, und Simons des Sohnes Alberts von Troppan einerseits und des Olmützer Bürgers Marcus für sich, seine Frau Elisabeth und deren Kinder andererseits. — Dt. Olmütz, 22. Januar 1409.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo nono, iudicione secunda, die vicesima secunda mensis ianuarii, hora vesperorum vel quasi, pontifi-

edus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii divina providencia pape XII^{mo} anno tertio, in preurbio civitatis Olomuccensis, in magna stuba superiori domus habitacionis venerabilis viri domini Johannis de Strazmez decani ecclesie Olomuccensis, in mei notarii publici testimonio presenciam subscriptorum constituti personaliter honorabilis vir domini Petrus dictus Nymmerfol, perpetuus vicarius ecclesie Olomuccensis predictae, et honestus nuceus Symon natus olim Alberti civis de Oppavia, clericus Olomuccensis diocesis, ex una et honestus ac providus vir Marcus civis Olomuccensis suo et Elizabeth conthoralis sue ac puerorum heredumque suorum legitimorum nominibus parte ex altera, testamentarii legitimi olim Nicolai dicti Fleyscheckel civis Olomuccensis, volentes hincinde discordiis, displicentis et litibus congruum ac salubrem imponere finem, testamentum sive ultimam voluntatem dicti Nicolai Fleyscheckel per eundem rite et racionabiliter matura deliberacione in scriptis factum fecerunt, disposerunt ac modo, iure, forma et ordine, quibus melioribus fieri potuit et debuit, in hunc modum ordinaverunt, prout ex testamento per dictum Nicolaum plene conscripto invenerunt. Primo videlicet, quod de pecuniis per Albertum patrem dicti Symonis clerici et Nicolaum Fleyscheckel avum suum supradictos post mortem ipsorum derelictis octo marce grossorum Pragensium Moraviei numeri et pagamenti veri anni census perpetui loco et tempore oportunis debeant cum et racionabiliter comparari. Item domus lapidea in preurbio civitatis Olomuccensis versus domum dicti Johannis decani sita et empta pro quadraginta octo marcis grossorum numeri et pagamenti predictorum pro pecuniis eciam per dictos Albertum et Nicolaum prenominato Symoni clerico derelictis, quamquidem domum et dictas octo marcas grossorum anni census sic ut premititur iuxta dispositionem et ordinacionem testamenti emendas Symon clericus predictus libere et quiete sine omni impedimento et qualibet contradiccione cuiuscunque singulis annis in terminis et locis deputandis debeat percipere, tollere et levare ac dictam domum pacifice tenere et possidere ad tempora vite ipsius duntaxat: nullam tamen habeat vendendi, alienandi, obligandi aut dissipandi censum ac domum supradictos facultatem: quo autem Symone clerico decedente sive mortuo, dicte octo marce grossorum census ac ipsa domus quolibet impedimento cessante iure naturali legitime successione rite et legitime ad Marcum, Elizabeth conthoralem puerosque et heredes ipsorum legitimos supradictos devolvi et dictas octo marcas grossorum census anni per eos tollendas, exigendas, repetendas et percipiendas ipsamque domum similiter tenendam, possidendam, utfructandam, vendendam et disponendam, prout ipsis melius, efficacius et utilius videbitur expedire. Insuper eciam dicti testamentarii disposerunt et ordinaverunt, quod de pecuniis residuis per^{a)} prefatum Nicolaum Fleyscheckel dimissis et derelictis unum altare in honore conversionis sancti Pauli apostoli diu iam erectum et muratum in ecclesia Olomuccensi tempore et loco oportunis et se offerentibus de duodecim marcis grossorum numeri et pagamenti predictorum perpetui anni census debeat creari, fundari et dotari melioribus quibus poterit modo, ordine et iure: ac eciam panis^{b)}, prout vicarii ecclesie Olomuccensis habent, ad huiusmodi altare et ipsius ministrum sive rectorem, qui pro tempore

a) Orig.: p. b) Orig.: panes

fuerit, si facultas se ad hoc extenderit, debeat enim et comparari, ita tamen, quod huiusmodi panis empicio empicioni census octo marcarum grossorum ac fundacioni et dotacioni altaris in nullo preiudicet nec derogat quovis modo. Quo altari sic erecto, fundato et dotato ac legitime per loci ordinarium in beneficium ecclesiasticum erecto et confirmato, ut prefatus dominus Petrus ex huiusmodi testamento habeat etiam aliquam consolacionem, prenomiatum Symonem clericum et non alium ad huiusmodi altare prima vice dumtaxat debeat presentare. Quo Symone clerico decedente vel cedente, ius patronatus sive ius presentandi huiusmodi altaris ad prefatum Marcum, Elizabeth ipsius conthoralem, pueros heredesque ipsorum legitimos natos nascendos utriusque sexus de Marco et Elizabeth dumtaxat descendentes debeat devolvi, spectare libere et pertinere: ipsisque vero Marco, Elizabeth, pueris et heredibus ipsorum legitimis decedentibus, Clara et pueri sui utriusque sexus, dumtaxat iuxta senioritatem quoad ius presentandi lociens, quociens ipsum vacare contingerit, presentabunt. Et si nullus huiusmodi puerorum etiam ipsius Clare inveniretur, ita quod omnes contingeret decedere, extunc perpetuus vicarius ecclesie Olomucensis, qui maturam missam sancte Marie virginis tempore vacationis huiusmodi altaris celebrabit, unum idoneum ecclesie Olomucensis prebendam seniore non beneficium, quando^{a)} ipsum altare vacare contingerit, poterit et debeat presentare. Tali condicione adiecta, quod altarista huiusmodi altaris, qui pro tempore fuerit, singulis septimanis per se vel per alium idoneum presbiterum legat tres missas, primam de tempore, secundam de beata Virgine, terciam vero pro defunctis, pro animarum dictorum testatorum ac parentum et amicorum suorum remedio et salute, in quibus missis legendis cuiuslibet altariste, qui pro tempore fuerit, consciencia specialiter sit onerata. Quamquidem ordinationem et dispositionem huiusmodi testamenti sic ut premititur rite, legitime et racionabiliter facti iuxta voluntatem dictorum testatorum dicte partes pro se et suis hincinde laudaverunt, ratificaverunt ac bona fide ipsorum in omnibus suis pinctis et clausulis, sic ut superius expressantur, inconcussae et inviolabiliter solemni stipulacione tenere et observare promiserunt sub pena quinquaginta marcarum grossorum Pragensium numeri et pagamenti predictorum per partem non tenentem pro fabrica ecclesie Olomucensis medietatem et aliam medietatem parti tenenti irremissibiliter solvendarum. Super quibus omnibus et singulis premissis dicte partes petiverunt, sibi per me notarium publicum infrascriptum unum vel plura publicum seu publica instrumentum aut instrumenta confici^{b)}, quod et feci. Acta sunt hec anno, indicione, die, mense, hora, pontificatus et loco quibus supra, presentibus venerabili viro domino Johanne de Straznicz decano ac honorabilibus viris dominis Luca de Nova Civitate, Nicolao de Lubczicz, perpetuus vicariis ecclesie Olomucensis, et provido viro Johanne dicto Stoler cive Olomucensi, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Conradus olim Johannis de Tesschin, clericus Wratislaviensis diocesis, publicus auctoritate imperiali notarius necnon scriba sive notarius actorum consistorii Olomucensis dictis ordinationi, promissioni, ratificacioni, pene appositioni omnibusque aliis et singulis premissis, dum sic ut premititur agerentur et fierent, unacum prenomiatis testibus presens

a) Orig.: qd, mit Kürzungsschleife wie soust für quod b) das Wort fehlt

interfui eaque sic fieri vidi et audivi, manu mea propria conscripsi et in hanc publicam formam redegei signoque et nomine meis solitis et consuetis consignavi, rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium premissorum.

Inserit in dem Notariatsinstrument ddo. Olmütz, 30. April 1410 (s. unten) und in der Urkunde ddo. Olmütz, 28. Juli 1410 (s. unten).

59.

Berlin, 28. Januar 1409.

Markgraf Jobst verpfändet die Stadt Rathenow an Dieterich und Hans von Quitzow.

Riedel, Cod. Brand. A. VII, 129.

60.

Berlin, 28. Januar 1409.

Markgraf Jobst schenkt der Stadt Brandenburg das Dorf Radewege.

Riedel, Cod. Brand. A. IX, 81.

61.

Lein, 15. Februar 1409.

Markgraf Jobst überlasst der Stadt Brietzen das dortige Rathhaus.

Riedel, Cod. Brand. A. IX, 358.

62.

Lein, 15. Februar 1409.

Markgraf Jobst verzeignet der Elendengilde zu Brietzen gewisse Pächte von Wiesen auf dem Hagen und zu Darbrietzen.

Riedel, Cod. Brand. A. IX, 399.

63.

Das Olmützer Capitel gibt seine Zustimmung, dass der Erbrichter Peter Oler in Laugendorf eine Mark jährlichen Zinses dem Olmützer Domherren Andreas Gelez für 10 Mark verkaufe.

Dt. Olmütz, c. 22. Februar 1409.

In nomine domini amen. Nos Johannes de Straznicz decanus, Andreas de Broda Theutonicali archidiaconus, Wilhelmus Karthelangen, Daliborius de Honczowicz, Petrus de Jestboricz, Martinus de Sternberg ceterique canonici et capitulum ecclesie Olomucensis notumfacimus tenore presencium universis, quod constituti coram nobis honorabilis vir dominus

Andreas dictus Gelez canonicus Olomucensis, confrater noster carissimus ex una et prudens vir Petrus dictus Oler index noster et ecclesie Olomucensis predictae de Longa Villa in undecim laneis, habens ibidem liberum iudicium parte ex altera, ubi dictus Petrus index in capitulo generali, quod singulis annis in die sancti Petri ad cathedram¹⁾ cum diebus sequentibus solet celebrari, proposuit, qualiter tempore gwerrarum ipse multipliciter dampna quasi irrecupabilia ex dira inimicorum machinatione percepisset, sic quod dampna huiusmodi comode non posset reformare. Quare nobis dictus Petrus index humiliter supplicavit, quatinus, ut ipse ratione reformationis status sui unam marcam grossorum Pragensium numeri et pagamenti Moravicalis perpetui annui census pro decem marcis grossorum numeri predicti de et super iudicio suo predicto ac omnibus et singulis ipsius pertinentiis possit et valeat prefato domino Andree canonico rite et racionabiliter vendere, nostrum ad hoc consensum preberemus et assensum. Nos igitur supplicacionem dicti Petri iudicis racionabilem ac iuri consonam censentes, capitulari deliberacione prehabita ad huiusmodi empcionem et vendicionem nostrum dedimus et damus consensum. Tali tamen adiecta condicione, quod dictus Petrus index ipsiusque heredes legitimi et successores, postquam voluerint aut poterint, predictum censum annum unius marce in aliis certis bonis pro equivalentibus decem marcis grossorum aut maiori summa in loco convenienti et tuto, prout nobis et ipsis melius et efficacius videbitur expedire, valeant ac possint emere et comparare. Hoc eciam addicientes, quod dicta marca grossorum annui census post mortem dicti domini Andree canonici nobis et ecclesie Olomucensi predictae singulis annis perpetuis temporibus in festo sancti Wenceslai per dictum Petrum iudicem ac suos heredes et legitimos successores debeat dari et sine omni contradicione assignari pro anniversario dicto domino Andree canonico singulis annis tempore, prout per ipsum ordinatum fuerit, faciendo et peragendo. Quod si dictus Petrus index, heredes vel successores sui in ipsius census solucione negligentes aut remissi fuerint, extunc ipsi et quilibet eorum poterint et debeant compelli ecclesiasticam per censuram. In cuius rei testimonium sigillum capituli nostri minus presentibus est appensum. Datum Olomucz in capitulo nostro generali predicto, sub anno domini millesimo quadringentesimo nono.